Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 20

имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского

поселка Псебай муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от 24.11.2022                                                                                                  № 61

Об организации подготовки и проведения

 итогового сочинения (изложения) в 11 классе

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7

ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования», приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 9 ноября 2021 года № 3380 «О утверждении

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в

Краснодарском крае», на основании приказа РУО администрации

муниципального образования Мостовский район «Об организации подготовки и

проведения итогового сочинения (изложения) в Мостовской районе» от

16.11.2022 года № 508, в целях обеспечения подготовки и проведения итогового

сочинения (изложения) в 11 классе в 2022-2023 учебном году     п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11 класса 7

декабря 2022 года как условие допуска к государственной итоговой аттестации в

соответствии с установленными требованиями.

 2. Заместителю директора по УМР Е.Ю. Никкеровой:

1) провести регистрацию заявлений обучающихся 11 класса;

2) не позднее, чем за две недели до даты проведения итогового сочинения

(изложения) представить в РУО сведения об обучающихся, зарегистрировавшихся

на итоговое сочинение (изложение);

3) сформировать комиссию по проведению итогового сочинения

(изложения);

4) создать условия для проведения итогового сочинения (изложения) в

соответствии с установленными требованиями;

5) провести информационно-разъяснительную работу с участниками

итогового сочинения (изложения) и их родителями;

6) обеспечить обучающихся 11 класса орфографическими словарями и

толковыми словарями при проведении итогового сочинения (изложения) в

соответствии с установленными требованиями;

7) получить темы сочинений (тесты изложений) и обеспечить

информационную безопасность получения;

8) обеспечить информационную безопасность при проведении итогового

сочинения (изложения) и хранении бланков итогового сочинения (изложения);

9) доставить оригиналы бланков итогового сочинения (изложения) в РУО

(каб. 317) в установленные сроки;

10) направить членов комиссии для проверки итогового сочинения

(изложения) в МБОУ СОШ №30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского в

установленные сроки;

11) организовать прием заявлений о повторной проверке от обучающихся

11 класса, получивших «незачет» повторно в день ознакомления с результатами

итогового сочинения (изложения) до 18.00 часов;

12) передать заявления обучающихся 11 класса о повторной проверке в

РУО (каб. 317) на следующий день после ознакомления с результатами итогового

сочинения (изложения).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ № 20

имени А.П. Турчинского

поселка Псебай                                                                                  О.М. Бушуева

	Об организации подготовки и проведения
	итогового сочинения (изложения) в 11 классе
	в 2022-2023 учебном году

		2023-02-17T10:59:26+0300
	Бушуева Ольга Михайловна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью